
 

Geografický newsletter č. 

5. 3
 

Vážené členky České geografické společnosti, Vážení členové České geografické společnosti, 
 

do rukou, nebo spíše na Vaše monitory
newsletteru. Tentokrát je plné 
geografického zájmu.  
 

Hned v příštím týdnu, přesněji ve dnech
konference Naše společná přítomnost
by především neměl uniknout úterní dopolední program,
antropolog Thomas H. Eriksen a český sociolog

http://geography.cz/2015/03/nase

Další konference, o které Vás chceme informovat, se bude konat v
společnost pro krajinnou ekologii, si Vás dovoluje pozvat do okolí zámku Kačina na 
CZ-IALE. Celá konference proběhne 

http://geography.cz/2015/03/krajinarska

V rámci projektu Plzeň 2015 Evropské hlavní město kultury se bude
mezinárodní konference Krajina pohraničí
na konferenci je možno provést do 
neváhejte. http://geography.cz/2015/03/lide

V tomto newsletteru Vás také informuje
Římě bude konat již třetí celoevropská konference geografií sexualit
člen organizační komise, pomáhá organizovat i 

http://geography.cz/2015/03/evropska

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i s podporou 
na konci září konferenci Lesnická 
horského hotelu Sepetná, Ostravice

http://geography.cz/2015/03/lesnicka

Katedra geografie Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s
a regionálného rozvoja Fakulty prírodných 
pobočkou České geografické společnosti si Vás dovoluje pozvat na již
geografickou konferenci tentokrát na téma
Konference se uskuteční v termínu 

http://geography.cz/2015/03/stredoevropska

Česká geografická společnost 
Czech Geographical Society 
Albertov 6 
128 43 Praha 2 
Česko  

 

Geografický newsletter č. 6/201

3. 2015 – 18. 3. 2015 

Vážené členky České geografické společnosti, Vážení členové České geografické společnosti, 

do rukou, nebo spíše na Vaše monitory, se Vám dostalo druhé březnové vydání geografickéh
 nejrůznějších informací o konání konferenc

Hned v příštím týdnu, přesněji ve dnech 23. a 24. března se v Hradci
přítomnost 2015: Různé kultury, jedna příroda

především neměl uniknout úterní dopolední program, kdy vystoupí norský sociální 
a český sociolog Václav Bělohradský. 

http://geography.cz/2015/03/nase-spolecna-pritomnost-2015-ruzne-kultury-jedna

Další konference, o které Vás chceme informovat, se bude konat v termínu od 24. do 26. dubna.
společnost pro krajinnou ekologii, si Vás dovoluje pozvat do okolí zámku Kačina na 

Celá konference proběhne v Zámecké restauraci v Nových Dvorech (nedaleko Kutné Hory).

http://geography.cz/2015/03/krajinarska-dilna/ 

V rámci projektu Plzeň 2015 Evropské hlavní město kultury se bude v Plzni
Krajina pohraničí pod názvem LIDÉ – CÍTĔNÍ – KRAJINA

možno provést do 31. března 2015. Počet účastníků je omezen, proto se svojí účastí 
http://geography.cz/2015/03/lide-citeni-krajina-reseni/ 

tomto newsletteru Vás také informujeme o jedné zahraniční konferenci. Letos v
celoevropská konference geografií sexualit. Letošní ročník konference, jako 

člen organizační komise, pomáhá organizovat i člen ČGS a doktorand Dr. Michal Pitoňák z

http://geography.cz/2015/03/evropska-konference-geografii-sexualit/ 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i s podporou Ministerstva zemědělství pořádá 
 hydrologie – věda a praxe. Celá konference proběhne v

Ostravice a na konferenci je možné se přihlásit nejpozději do 

http://geography.cz/2015/03/lesnicka-hydrologie-veda-a-praxe/ 

Katedra geografie Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s
regionálného rozvoja Fakulty prírodných vied Univerzity Konštantina Filozofa v Nitře a Jihomoravskou 

pobočkou České geografické společnosti si Vás dovoluje pozvat na již
konferenci tentokrát na téma Středoevropský prostor v pohledu

8. – 9. října 2015 v Brně.  

http://geography.cz/2015/03/stredoevropska-geograficka-konference/ 

Česká geografická společnost  

/2015 

Vážené členky České geografické společnosti, Vážení členové České geografické společnosti,  

Vám dostalo druhé březnové vydání geografického 
nejrůznějších informací o konání konferencí, ze všech oblastí 

Hradci Králové koná 
příroda. Vaší pozornosti 

kdy vystoupí norský sociální 

jedna-priroda/ 

od 24. do 26. dubna. Česká 
společnost pro krajinnou ekologii, si Vás dovoluje pozvat do okolí zámku Kačina na Krajinářskou dílnu 

(nedaleko Kutné Hory). 

Plzni 14.–16. května konat 
KRAJINA – ŘEŠENÍ. Registraci 

. Počet účastníků je omezen, proto se svojí účastí 

o jedné zahraniční konferenci. Letos v září se v italském 
Letošní ročník konference, jako 

Dr. Michal Pitoňák z KSGRR v Praze. 

isterstva zemědělství pořádá 
Celá konference proběhne v prostorách 

na konferenci je možné se přihlásit nejpozději do 15. května 2015. 

Katedra geografie Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s Katedrou geografie 
vied Univerzity Konštantina Filozofa v Nitře a Jihomoravskou 

pobočkou České geografické společnosti si Vás dovoluje pozvat na již 23. středoevropskou 
pohledu současné geografie.  



Další konference v Brně proběhne 12. –14. listopadu a bude jí 5. ročník konference urbánních studií, 
na který jsou zváni všechny generace badatelů a badatelek z oborů sociologie, geografie, architektury 
a urbanismu, historie, etnologie, filozofie, antropologie, genderových studií a dalších příbuzných oborů. 

http://geography.cz/2015/03/casy-mest-100-let-urbannich-studii/ 

 

Blíží se také termín třetího ročníku odborného workshopu České podzemí, který proběhne ve dnech 
18. až 19. dubna ve Zlatých Horách. Termín pro zaslání přihlášek byl původně stanoven na 31. března, 
nicméně kapacita akce je již v těchto dnech téměř naplněna. Proto, jestli máte zájem se zúčastnit, 
přihlaste se co nejdříve.  

http://geography.cz/2015/03/ceske-podzemi-2015/ 

Na pořádání dalšího workshopu spolupracuje několik organizací v rámci projektu NAKI. Jedná 
se o mezinárodní workshop, který se pod názvem Obnova buquoyské kulturní krajiny bude zabývat 
tématy, jako jsou záchrana movitého kulturního dědictví jako báze pro obnovu paměti místa a kulturní 
identity, zhodnocení a udržitelné využití potenciálu památek zahradního umění. Termín konání 
je stanoven na 26. května 2015 v zámku Červený Hrádek u Jirkova. 

http://geography.cz/2015/03/seminar-o-krajinarskych-parcich/ 

 

Závěrem informací o konferencích a seminářích si Vás dovolujeme informovat, že registrace abstraktů 
příspěvků na XLV. konferenci České demografické společnosti byla prodloužena do 31. března 2015 

http://geography.cz/2015/03/xlv-konference-ceske-demograficke-spolecnosti-2/ 

 

Na závěr posledního březnového newsletteru, jelikož další je naplánován na 1. dubna ještě několik 
zajímavostí a informací. 

 

V posledním čísle časopisu Vesmír, vyšel čtyř stránkový rozhovor s prezidentem ČGS  prof. Bohumírem 
Janským a to nejen na téma pramenů Amazonky. 

http://geography.cz/2015/03/prof-jansky-v-casopisu-vesmir/ 

Dne 17. 3. proběhlo po celém Česku krajské kolo Zeměpisné olympiády. Soutěžní úlohy včetně 
autorských řešení opět připravil tým z Geografické sekce, PřF UK v Praze. Vítězové se zúčastní 13. a 14. 4. 
celostátního kola na pražském Albertově a v terénu v zázemí Prahy. 

http://geography.cz/2015/03/krajske-kolo-zemepisne-olympiady-2/ 

V soutěži o nejlepší bakalářskou práci v tématu globální problémy a rozvojová spolupráce organizovanou 
nevládní organizací Rozvojovka zvítězil v letošním ročníku student oboru regionální a politická geografie 
na Katedře sociální geografie a regionálního rozvoje PřF UK Bc. František Ficek. Vítěznou práci 
s názvem Regionální distribuce rozvojové pomoci v Kambodži zpracovával na Katedře sociální 
geografie a regionálního rozvoje PřF UK pod vedením Dr. Libora Jelena. V práci se zabýval distribucí a 
alokací rozvojových projektů v Kambodži zaměřených na reprodukční zdraví a vzdělávání. 

http://geography.cz/2015/03/frantisek-ficek-zvitezil-v-soutezi-o-nejlepsi-bakalarskou-praci-v-soutezi-
vyhlasene-nevladni-organizaci-rozvojovka/ 

 

Příjemný vstup do jarních dní, přejí 

 

RNDr. Dana Fialová, Ph.D.                                       Mgr. Luboš Mrkva 

Sekretariát ČGS                 Administrace webu ČGS 


